
UCHWAŁA NR XV/98/12
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie skargi Pani Janiny Wołodźko, Przewodniczącej Towarzystwa Miłośników 
Czarnej Białostockiej i Okolic na Burmistrza Czarnej Białostockiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 
poz. 1071, ze zm.: z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 
1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 
106, poz. 622 i Nr 186, poz. 1100) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać skargę Pani Janiny Wołodźko, Przewodniczącej Towarzystwa Miłośników 
Czarnej Białostockiej i Okolic na Burmistrza Czarnej Białostockiej za niezasadną. 

2. Uzasadnienie odrzucenia skargi Pani Janiny Wołodźko stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E8B274A4-5FC3-4B97-B67E-3620A8CD1AD4. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XV/98/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 27 marca 2012 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie skargi Pani Janiny Wołodźko, Przewodniczącej 
Towarzystwa Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic na Burmistrza Czarnej 

Białostockiej. 

Zgodnie ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) i Statutem Gminy Czarna Białostocka, 
Rada Miejska jest organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań 
i działalności Burmistrza. 

Umową użyczenia z dnia 10 grudnia 2007 r. Burmistrz Czarnej Białostockiej oddał 
Towarzystwu Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic do użytkowania lokal nr 2.2 
położony w budynku przy ul. Torowej 9 w Czarnej Białostockiej w celu prowadzenia 
działalności statutowej. 

Aneksem z dnia 5 lutego 2010 r. do umowy z dnia 10 grudnia 2007 r. Burmistrz Czarnej 
Białostockiej oddał Towarzystwu Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic w użyczenie 
dodatkowo lokal nr 2.4 z jednoczesnym zastrzeżeniem, że lokal nr 2.2 ma być 
udostępniony na działalność Stowarzyszenia Obrońców Zwierząt „AS” oraz 
Stowarzyszenia Koło Sybiraków. 

W związku z planowanym remontem pomieszczeń przy ul. Torowej 9, Burmistrz 
Czarnej Białostockiej pismem z dnia 24 lutego 2011 r. wypowiedział z dniem 1 marca 
2011 r. Towarzystwu Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic umowę użyczenia z dnia 
10 grudnia 2007 r. ze skutkiem na dzień 31 maja 2011 r. O wypowiedzeniu umowy 
poinformowane zostały Stowarzyszenia korzystające z pomieszczenia nr 2.2. 

W związku z przedłużającymi się pracami przygotowawczymi mającymi na celu 
przeprowadzenie remontu przedmiotowych pomieszczeń, Burmistrz Czarnej Białostockiej 
dwukrotnie, pismem z dnia 10 czerwca 2011 r. oraz z dnia 29 września 2011 r. informował 
Towarzystwo Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic o przesunięciu terminu 
opróżnienia lokali, ustalając ostateczny termin zwrotu lokali na dzień 29 lutego 2012 r. 

W trakcie obowiązywania umowy użyczenia wielokrotnie powtarzały się skargi 
dotyczące przetrzymywania zwierząt w pomieszczeniach przy ul. Torowej 9 w Czarnej 
Białostockiej. 

Pan Krzysztof Kunicki prowadzący Ośrodek Edukacyjny Szkoła Języków Obcych Let’s 
Talk, posiadający umowę najmu lokalu nr 2.2, obowiązującą w okresie od dnia 
11 października 2010 r. do dnia 30 listopada 2010 r. pismem z dnia 3 listopada 2010 r. 
wystąpił o jej rozwiązanie argumentując: „w pomieszczeniach przynależnych 
do wynajmowanej powierzchni stale przebywają koty, co związane jest z nieprzyjemnym 
zapachem i reakcją dzieci alergicznych na zwierzęcą sierść.” 

Pani Teresa Kalinin, Prezes Związku Sybiraków, pismem z dnia 13 grudnia 2010 r. 
poinformowała tutejszy urząd, że: „zwierzęta przetrzymywane w lokalu 2.2 przy 
ul. Torowej 9 są tam przetrzymywane przez Panią Janinę Wołodźko, Przewodniczącą 

——————————————————————————————————————————————————
Id: E8B274A4-5FC3-4B97-B67E-3620A8CD1AD4. Podpisany Strona 1



Towarzystwa Czarnej Białostockiej i Okolic… Obecnie Pani Janina Wołodźko 
przetrzymuje tam zwierzęta, co jest powodem nieporządku i przykrego zapachu, który 
utrudnia starszym osobom należącym do Związku Sybiraków spotkania.” 

Pani Barbara Nikołajuk, pracownik GCI, w notatce z dnia 26 stycznia 2012 r. 
przedstawiła sytuację zaistniałą w dniu 25 stycznia 2012 r., dotyczącą przetrzymywania 
przez Panią Janinę Wołodźko psa w pomieszczeniu przy ul. Torowej 9. 

Pani Joanna Maria Kulesa – Sekretarz Gminy Czarna Białostocka, notatką z dnia 
16 lutego 2012 r. poinformowała, iż w dniu 15 lutego 2012 r. około godziny 19.00, 
w pomieszczeniu przy ul. Torowej 9 obecna była Pani Janina Wołodźko, dwóch mężczyzn 
oraz duży pies w typie owczarka niemieckiego. 

W związku z nagminnym przetrzymywaniem zwierząt w pomieszczeniach 
zlokalizowanych w budynku przy ul. Torowej 9, przeznaczonych na pobyt ludzi, Burmistrz 
Czarnej Białostockiej pismem z dnia 23 lutego 2012 r. wystąpił do Pani Janiny Wołodźko, 
Przewodniczącej Towarzystwa Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic, o opuszczenie 
i opróżnienie zajmowanych lokali do dnia 29 lutego 2012 r. 

Jednocześnie pismem z dnia 1 marca 2012 r. wezwał Panią Barbarę Puchacz, Prezesa 
Stowarzyszenia Obrońców Zwierząt „AS” do bezzwłocznego opuszczenia pomieszczenia 
przy ul. Torowej 9, w związku z bezumownym zajmowaniem lokalu będącego własnością 
Gminy Czarna Białostocka. 

Wobec powyższego Rada Miejska postanawia uznać skargę Pani Janiny Wołodźko, 
Przewodniczącej Towarzystwa Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic na Burmistrza 
Czarnej Białostockiej za niezasadną. 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: E8B274A4-5FC3-4B97-B67E-3620A8CD1AD4. Podpisany


	
	



